CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 804/2020 - Página 1

REQUERIMENTO 0804/2020

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado à ELEKTRO
REDES S.A., para que adote as providências necessárias para reestabelecer o fornecimento
de energia elétrica na Rua Alcino Pereira de Oliveira, localizada no Bairro de Cima.

JUSTIFICATIVA

O Parlamentar que este subscreve, foi procurado por moradores da Rua Alcino Pereira de
Oliveira, localizada no Bairro de Cima, os quais informaram que o transformador que gera
energia para as residências da localidade está danificado, e em razão disso, estão sem
fornecimento de energia elétrica.

Sendo assim, serve o presente para solicitar os bons préstimos de Vossa Senhoria, no sentido
de adorar as providências necessárias para o reestabelecimento do fornecimento da energia
elétrica no local especificado.

Pelo exposto, aguardamos resposta e providências sobre o assunto.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos da mais elevada estima e distinta
consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 9 de dezembro de 2020.

MARINHO NISHIYAMA

VEREADOR - PP